令和６年３月１２日

青森市政記者会 様

青森市教育委員会事務局指導課長

新城中学校の遠隔授業（理科）について

このことについて、下記のとおり青森市立新城中学校において沖縄県との遠隔授業（理科）を行いま

すので、取材・報道をお願いします。

記

１ 日 時  令和６年３月２１日（木） ９：２５～１１：１５

２ 場 所  青森市立新城中学校 ３階第２多目的ホール（青森市新城字平岡１６０－１０）

３ 対 象  ・青森市立新城中学校     ２学年生徒 １０４名

       ・沖縄県石垣市立川平中学校  ２学年生徒

・沖縄県竹富町立竹富中学校  ２学年生徒

・沖縄県竹富町立波照間中学校 ２学年生徒 約５０名

４ 趣 旨   この遠隔授業は、文部科学省国立教育政策研究所の神孝幸学力調査官・教育課程調査

官により企画されたものであり、中学生同士が同時双方向形式で意見交換することで、

現行の学習指導要領の趣旨「主体的、対話的で深い学び」を実現する好例となることを

検証する目的である。今回の沖縄県をつなぐ遠隔授業は１月に続き、２回目にあたる。

５ その他   取材いただける場合は、事前に青森市立新城中学校担当教頭工藤（017-788-0715）へ

３月１９日（火）１５時までに直接お問合せください。

【問合せ先】

青森市教育委員会事務局指導課

担当：主任指導主事 福井

指導主事   古澤

電話：０１７－７１８－１８６９